
 
 

 

 

 

 

 

ve školním roce 2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zpracovala: Mgr. Martina Vallová, statutární zástupce ředitelky ZŠ a MŠ 

 

Výroční zpráva 

 

o činnosti školy 

 
 

 

Základní škola a Mateřská škola 

 
 

Lipno nad Vltavou 

 



 
 

Obsah 

 

1.Základní údaje o škole a její identifikace 3 

1.1. Identifikace 3 

1.2. Školská rada a její členové 3 

1.3. Jednotlivé součásti pracoviště a kapacita 4 

2. Charakteristika jednotlivých součástí 4 

2.1. Základní škola 4 

2.2. Mateřská škola 5 

2.3. Školní družina 6 

2.4. Školní jídelna 6 

3. Výsledky vzdělávání a personální zajištění 6 

3.1. Žáci a jejich prospěch v I. pololetí 6 

3.2. Přijímací řízení 7 

3.3. Zaměstnanci 7 

4. Údaje o vzdělávání pedagogických pracovníků. 8 

5.  Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 8 

6. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 22 

7. Údaje o spolupráci s organizacemi, partnery a rodiči 22 

8. Hodnocení o činnosti školy 23 

9. Výhledy a cíle 23 

10. Základní údaje o hospodaření školy 23 

11. Závěr 25 

 

 

 

 



 
 

1. Základní údaje o škole a její identifikace 

 

1.1. Identifikace 

 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Lipno nad Vltavou 

Adresa školy: Lipno nad Vltavou 38, 382 78 Lipno nad Vltavou 

IČ: 706 59 273 

IZO: 600059294 

Telefon: 380 736 273 

E-mail:  reditel@skolalipno.cz 

Internetová adresa:  https://www.skolalipno.cz 

Poslední zařazení do 

školského rejstříku:  
1.1.2005 

Právní forma:  

Příspěvková organizace zřízena jako organizační složka obce. Od 

1. října 2002 je v právní subjektivitě. Od 1.1.2006 došlo ke 

změně názvu školy na Základní škola a Mateřská škola Lipno 

nad Vltavou. Škola je organizována jako malotřídní 

Obor vzdělávání: 79-01-C/01 základní vzdělávání  

Vzdělávací program: 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ a MŠ Lipno 
nad Vltavou 

Datová schránka: u8empfa 

Název a adresa 

zřizovatele: 

Obec Lipno nad Vltavou, Lipno nad Vltavou 83, 382 78 

Telefon: 380 736 113 

E-mail: ou.lipno@lipensko.cz 

 

1.2. Školská rada a její členové  

 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou  na svém zasedání dne 18.1.2017 svým 

usnesení č.22/2017 rozhodlo o zřízení školské rady Základní školy Lipno nad Vltavou a 

odsouhlasilo Volební řád školské rady. Zároveň stanovilo počet členů 6. Za obec Lipno nad 

Vltavou jako zřizovatele Zastupitelstvo obce jmenovalo pana Ing. Zdeňka Zídka a pana Bc. 

Pavla Macáka. Z řad pedagogických pracovníků základní školy byly zvoleny dne 16.2.2017 

paní Mgr. Martina Mičanová a Bc. Markéta Pinďáková. A z řad zákonných zástupců byli dne 

11.5.2017 zvoleni pan Mgr. Roman Bravenec a paní Šárka Knotková.  

 

mailto:reditel@skolalipno.cz
https://www.skolalipno.cz/
mailto:ou.lipno@lipensko.cz


 
 

 

V tomto školním roce proběhlo zasedání školské rady dne 3.12.2019. Na programu 

bylo přivítání nového člena ŠR pana Rudolfa Glasunova. ŠR schválila a přijala Výroční 

zprávu o činnosti a hospodaření školy ve školním roce 2018/2019. Byla zde projednána 

zpráva České školní inspekce-Jihočeský inspektorát, č.j.:ČŠIC-717/19-C. 

 

Jméno Koho zastupuje Funkce 

p. R. Bravenec rodičovská veřejnost člen školské rady 

p. R. Glasunov rodičovská veřejnost člen školské rady 

p. P. Macák Obec Lipno nad Vltavou – zřizovatel člen školské rady 

p. Z. Zídek Obec Lipno nad Vltavou -  zřizovatel člen školské rady 

p. M. Mičanová ZŠ a MŠ Lipno nad Vltavou člen školské rady 

p. M. Pinďáková ZŠ a MŠ Lipno nad Vltavou člen školské rady 

 

 

1.3. Jednotlivé součásti pracoviště a kapacita 

 
Součásti školy, IZO, telefon: 

 

Základní škola 107720612 380 736 273, 774 427 692 

Školní družina 114300291 606 116 221 

Mateřská škola 107531836 730 172 174 

Školní jídelna      102427933 380 736 278, 777 417 545 

 

 

Kapacita, skutečnost: 

 

Základní škola 50 50 

Školní družina I oddělení 20 20 

Školní družina II oddělení 23 23 

Mateřská škola 45 45 

Školní jídelna     105             103 

 

 

2.  Charakteristika jednotlivých součástí 

2.1. Základní škola 

V hlavní činnosti poskytuje škola předškolní a základní vzdělání – zabezpečuje 

rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, 



 
 

humanity a demokracie a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou a 

environmentální výchovu. Škola je organizována jako malotřídní. 

Poskytuje základní vzdělání. Připravuje své žáky pro další studium a životní praxi.  

První stupeň tvoří třídy 1. – 5. ročníku. Třídy jsou tři, kde jsou spojené ročníky. Škola se řídí 

organizačním řádem, který příslušnými vnitřními předpisy organizuje život školy v oblasti 

pedagogické, ekonomické, provozní, pracovně právní a BOZP.  

 Škola je umístěna ve středu obce, má dětské hřiště a malé hřiště. Při tělesné výchově 

se využívá tělocvična Loděnice, hřiště FC Lipno nad Vltavou - asi 5 minut chůze od školy a 

zároveň betonové hřiště u hotelu Ernesta.   

V prvním a ve druhém ročníku je zařazena dramatická výchova, od třetího ročníku se 

žáci učí povinnému anglickému jazyku, ve čtvrtém a pátém ročníku probíhá výuka 

informatiky. Děti mají možnost rozvíjet a zdokonalovat svoji řeč s PaedDR. Jiřinou Bártovou, 

která dojíždí jedenkrát za měsíc a provádí u vytipovaných dětí nápravu řeči. 

            Základní a mateřskou školu navštěvovaly děti z obce Lipno nad Vltavou, Loučovice, 

z města Vyšší Brod a z přilehlých osad Slupečná, Svatý Tomáš a Přední Výtoň. Žáci dojížděli  

autobusem nebo byli dováženi svými rodiči. 

 

2.2. Mateřská škola 

Zajišťuje předškolní vzdělávání a výchovu dětí podle vlastního vzdělávacího 

programu vycházejících z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání v 

platném znění. 

Mateřská škola pracuje podle ŠVP „Zahrada života“. I. a II. oddělení má svůj vlastní 

třídní vzdělávací program se stejným názvem „Babičko, dědečku, vyprávěj…“. Vzdělávání 

probíhá na základě integrovaných bloků, je vázáno k individuálně různým potřebám a 

možnostem jednotlivých dětí, s dětmi se pracuje v menších skupinách či individuálně, ale i 

společně dle charakteru činností, které jsou plánované nebo se vychází ze spontánně 

vzniklých situací. Využívají se metody prožitkového, kooperativního a situačního učení, na 

základě prožitku a zkušeností prostřednictvím činností, ve formách řízeného učení a 

nezávazné dětské hry. Dětem je poskytován dostatečný prostor pro spontánní činnosti i pro 

pohybové aktivity. V mateřské škole je zajištěn dostatek vhodných hraček, pomůcek a 

didaktického materiálu, vše je bezpečně a esteticky vyváženo. Mateřská škola nabízí jednou 

měsíčně odbornou logopedickou péči ve spolupráci s Paed.Dr. Jiřinou Bártovou. Děti měly 

možnost výběru ze dvou zájmových kroužků, „Tvořeníčko“, které bylo zaměřeno na 

výtvarnou a tvořivou aktivitu a pěveckého kroužku. Předškolní děti navštěvovaly „Hrátky 

s angličtinou“. 

MŠ úzce spolupracuje se ZŠ, zvláště v přípravě budoucích prvňáčků na nástup do 

školy. Předškolní děti mají možnost nahlédnout do výuky v 1. ročníku. Až v letošním červnu 

byla bohužel možnost prohlédnout si alespoň třídy a veškeré zázemí základní školy, v  květnu 

jako každoročně bohužel neproběhlo odpolední setkání rodičů, prvňáčka a budoucí třídní 

učitelky.  

 

 

 

 



 
 

2.3. Školní družina 

Školní družinu navštěvovalo v tomto školním roce 43 dětí, které byly rozděleny do I. a 

II. oddělení. Školní družina pečuje o smysluplné naplnění volného času žáků v době před a po 

skončení vyučování. Činnosti jednotlivých oddělení doplňují výchovné a vzdělávací aktivity 

školy. Obě vychovatelky se snažily utvářet ve svěřených odděleních tvůrčí kolektivy žáků, 

rozvíjet ducha spolupráce mezi nimi a vytvářet příjemné prostředí. 

Školní družina výrazně přispěla k výzdobě školních chodeb, připravovala dárky na 

Vánoční jarmark a zpříjemnila Rozsvěcování vánočního stromu svým tanečním vystoupením. 

 

2.4. Školní jídelna 

V kuchyni jsou obědy vařeny téměř pro všechny děti a pro všechny zaměstnance. K 

pití po obědě jsou nabízeny různé ovocné nápoje, čaj, voda. Dětem se zde chystají tradiční 

mikulášské balíčky. Během roku se zde zajišťují i balíčky na různé akce. O prázdninách zde 

byly zajištěny svačiny a obědy pro děti z příměstských táborů. Zato patří zaměstnancům 

stravování velké poděkování. Dětem ZŠ je každý týden vydáváno státem dotované školní 

mléko, mléčné výrobky a ovoce a zelenina do škol. 

 

3. Výsledky vzdělávání a personální zajištění 

3.1. Žáci a jejich prospěch v I. pololetí 

 
Ročník Počet chlapců/dívek Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

 

1. 
 

6/7 

 

13 
 

0 
 

0 

 

2. 
 

4/5 

 

9 
 

0 
 

0 

 

3. 
 

4/4 

 

7 

 

1 
 

0 

 

4. 
 

5/4 

 

9 
 

0 
 

0 

 

5. 
 

5/6 

 

7 
 

4 
 

0 

 

Celkem 

 

24/26 

 

45 

 

5 

 

0 

  
2. a 3. stupeň z chování …………………………………….……. 0 

Celkový počet neomluvených hodin …………….………….…… 0 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání - hodnocení byla provedena klasifikačním stupněm a jedno 

hodnocení bylo provedeno slovně. 



 
 

Žáci a jejich prospěch v II. pololetí 

 

Ročník Počet chlapců/dívek Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

 

1. 
 

6/7 

 

13 
 

0 
 

0 

 

2. 

 

4/5 

 

9 

 

0 

 

0 

 

3. 
 

4/4 

 

7 

 

0 
 

1 

 

4. 

 

5/4 

 

9 

 

0 

 

0 

 

5. 
 

5/6 

 

8 
 

3 
 

0 

 

Celkem 

 

24/26 

 

46 

 

3 

 

1 

 

9 žáků pátého ročníku přestoupilo na 2. stupeň do ZŠ Frymburku, 1 žákyně do ZŠ Vyšší Brod 

a 1 žákyně do ZŠ Loučovice. 

3.2. Přijímací řízení  

Zápis do ZŠ a MŠ : 

Zápis do ZŠ se konal bez osobní přítomnosti dětí a rodičů ve škole. Bylo přijato 8 

žádostí, zapsáno bylo 7 dětí, a u jednoho dítěte bylo požádáno rodiči o odklad povinné školní 

docházky. 

Do MŠ bylo přijato 15 žádostí, vzhledem ke kapacitě bylo zapsáno pouze 12 dětí, z 

tohoto počtu byly 2 děti dvouleté.   

3.3. Zaměstnanci 

ZŠ 

Mgr. Marika Rynešová ředitelka školy, od 6.11.2018 na MD 

Mgr. Martina Vallová statutární zástupce ředitelky školy, tř. učitelka I. třídy (4.a5. roč.)  

Mgr. Markéta Pinďáková tř. učitelka II. třídy (2. a 3. ročníku), od října na MD 

Ing. Monika Šindelářová tř. učitelka II. třídy (2. a 3. ročníku), od 3. listopadu zástup za 

MD 

Mgr. Martina Mičanová tř. učitelka III. třídy (1.  ročníku) 

Mgr. Veronika Vávrová učitelka  4. a 5. ročníku 

Jana Procházková vychovatelka školní družiny, učitelka VV, AJ 

 

 



 
 

MŠ 

Markéta Baldová vedoucí učitelka I. třídy (Rysíci) 

Lucie Petrášková učitelka II. třídy (Medvíďata) 

Eva Sekyrová učitelka II. třídy (Medvíďata) 

Bohuslava Brittová Školní asistent pro MŠ, vychovatelka II. oddělení ŠD 

Linda Stýblová chůva 

 

Provozní zaměstnanci 

Milena Krátká vedoucí školní jídelny, účetní 

Růžena Kubištová kuchařka 

Jitka Stýblová školnice, uklízečka 

 

Činnosti odborných pracovníků: 

Výchovným poradcem na naší škole je Mgr. Martina Mičanová. Náplní její práce je 

především práce s žáky s podpůrnými opatřeními a spolupráce s kolegyněmi při tvorbě 

individuálních vzdělávacích plánů či při řešení aktuálních problémů týkajících se vzdělání či 

výchovy. S prací s žáky s podpůrnými opatřeními souvisí také to, že výchovná poradkyně je v 

kontaktu s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Českém Krumlově, s jejímiž pracovníky 

konzultuje podporu žákům, kteří potřebují podpůrná opatření. Školním metodikem prevence 

je Mgr. Veronika Vávrová. Výchovné problémy poradkyně řeší se Střediskem výchovné péče 

Spirála. Prevenci rizikového chování jsou věnovány výukové semináře.  

                                                             

4. Údaje o vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Vzhledem k situaci probíhaly vzdělávací webináře všech pedagogických pracovníků, 

chůvy i školní asistentky z nabídek NIDV, Životní vzdělávání, Vzdělávání INFRA, ASTERIA 

centrum vzdělávání, Středisko služeb školám Brno, ZVaS, NOVEKO České Budějovice. 

Pedagogové se seznamovali s odbornými časopisy: Informatorium, Učitelské noviny, 

Rodina a škola, Školství, Tělesná výchova a sport mládeže a s odbornou literaturou. 

 

5.  Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

Žáci naší školy navštěvují oddíl dračích lodí „Modré rybičky“ a skvěle prezentují 

nejen naši obec.  

Každý rok je do výuky zahrnutý plavecký výcvik v Aquaworldu Lipno, který probíhal 

vzhledem k jarním opatřením tentokrát pouze na podzim a na zdejších sjezdovkách jsme si 

užili lyžařský a snowboardový výcvik. 



 
 

 Vzhledem k situaci, která nastala po 16.3.2020, se život školy i školní družiny 

zastavil. Některé plánované aktivity jsme proto nemohly uskutečnit. Plavecké závody 

malotřídních škol Lipenský plaváček, které pořádá právě naše škole ve spolupráci s Lipno 

servisem v Aquaworldu Lipno, jsme letos v dubnu museli bohužel zrušit. Ani Školní 

akademie a náš tradiční třídenní školní výlet nebyl. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Září: 

 

● zahájení školního roku    

 
● výukový pobyt na SEV Horská Kvilda  

 

● Šumavské sportovní hry ve Vyšším Brodě – 1. Místo 

 

             



 
 

Říjen: 

 

● plavecký výcvik 

● spaní ve škole + stezka odvahy (5. ročník) 

● Helloween + spaní ve škole (4. ročník) 

 

 

 

Listopad: 

 

● planetárium České Budějovice   

 

 
 



 
 

● sportovní dopoledne v tělocvičně Amenity 

 

   
 

Prosinec 

 

● Divadlo Kos 

● Mikulášská nadílka v ZŠ  

● rozsvícení vánočního stromku  

 

 
 



 
 

● Vánoce ve škole  

 

Leden: 

 

● lyžařský výcvik  

 

 
 

Březen: 

 

● pěvecká soutěž Zvonek  

● crazy show s Australanem  

 

 
 



 
 

ZŠ uzavřena 16.3. – 25.5.  ZŠ z důvodu vládních opatření. 

 

Červen: 

 

● divadlo Divoloď 

● Stezka korunami stromů + lanovka 

 

 
 

● rozloučení s páťáky 

 

 
 



 
 

● animační program s lišákem Foxem na Modříně + záchranáři 

● Sokolníci 

 

 

Na škole probíhalo 5 zájmových kroužků vedených převážně pedagogy: kroužek 

angličtina hrou, hudební aktivity a pěvecký sbor, kroužek počítačový, plavecký, lipenská 

sportovní akademie, a v rámci projektu Škola hrou II byl čtenářský klub a klub zábavné 

logiky a deskových her. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Září: 

● NÁVŠTĚVA KRÁLOVSTVÍ LESA 

 



 
 

Poděkování panu Jiřímu Faloutovi, společnosti ČSA a panu řidiči. 

Říjen: 

● VÝLET TŘÍDY RYSÍKŮ NA SVATÝ TOMÁŠ 

●  

Poděkování společnosti ČSA, jmenovitě panu řidiči Jarolímkovi. 

● PŘEDSTAVENÍ DIVADLA DIVOLOĎ „QUIDO A STRAŠIDELNÁ ŠKOLA“ 

● 10. 10. 2019, 24. 10. 2019, 31. 10. 2019 – PLAVECKÝ VÝCVIK 

Poděkování společnosti Lipno Servis s. r. o. 

● KERAMIKA S PETROU 

 

Poděkování výtvarnici a keramičce Petře Nekolové. 

Litopad: 

● VÁNOČNÍ FOTOGRAFOVÁNÍ S ADÉLOU 

       Poděkování fotografce Adéle za celoroční spolupráci. 

● PLAVECKÝ VÝCVIK 

● PŘEDSTAVENÍ DIVADLA DIVOLOĎ „ČERTOVSKÁ ŠKOLA“ 



 
 

 

Prosinec: 

● VYSTOUPENÍ „U STROMEČKU“ S DRAMATIZACÍ PŘÍBĚHU SVATÉHO 

MARTINA 

Poděkování spolku Lipen a frymburskému hasičskému sboru za ozvučení 

vystoupení.       

● NÁVŠTĚVA MIKULÁŠE A JEHO POMOCNÍKŮ V MŠ 

Poděkování spolku Lipen. 

● PEČENÍ VÁNOČNÍHO CUKROVÍ 

 

Poděkování kuchařce Růžence Kubištové. 

● VÁNOČNÍ VÝZDOBA MŠ SAMOTNÝMI DĚTMI 

 

● VÁNOČNÍ NADÍLKA PRO ZVÍŘÁTKA V LESE 

 



 
 

 
 

● JEŽÍŠEK VE ŠKOLCE 

 

Leden: 

● TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA POD ZÁŠTITOU CHARITY ČESKÉ REPUBLIKY 



 
 

 

Poděkování dětem ze třídy Rysíků za úžasné odhodlání a obyvatelům Lipna nad 

Vltavou, kteří přispěli. Výtěžek je každoročně věnován Sárince Kortišové. 

● VÝLET TŘÍDY RYSÍKŮ DO FRYMBURKA – NÁVŠTĚVA KOSTELA 

S UKÁZKOU BETLÉMA, BOBOVÁNÍ NA MARTĚ A ODPOČINEK A PIZZA VE 

VOLNOČASOVÉM SPOLKU FČAS 

 

Poděkování volnočasovému spolku FČAS za poskytnutí zázemí na oběd a odpočinek 

dětí, aktivity parku Kubík za slevu na pohyblivém pásu u sjezdovky, restauraci BIG 

PUB za slevu. 

Únor: 

● PEČENÍ MASOPUSTNÍCH KOLÁČKŮ 

 



 
 

 
 

● MASOPUSTNÍ PRŮVOD DĚTÍ  

Poděkování Martě Horváthové a Martě Gregorové za velkolepé občerstvení pro děti. 

 

 

Březen: 

● LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 

 

Poděkování společnosti Lipno Servis s. r 

MŠ uzavřena 18. 3. 2020 – 18. 5. 2020. 

Červen: 

● VENKOVNÍ PŘEDSTAVENÍ DIVADLA „DIVOLOĎ“ K SVÁTKU DĚTÍ 

S NÁZVEM „INDICKÁ POHÁDKA“ 



 
 

Poděkování divadlu „Divoloď“ za celoroční spolupráci s naší školkou. 

● NÁVŠTĚVA KRÁLOVSTVÍ LESA 

Poděkování panu Jiřímu Faloutovi, společnosti ČSA a jejím řidičům. 

● FOTOGRAFOVÁNÍ S ADÉLOU za školou 

● SPORTOVNÍ DOPOLEDNE S FOTBALOVÝMI TRENÉRY RADKEM A RÍŠOU 

 

Poděkování Radkovi Krátkému a Richardovi Mazancovi za pestré sportovní aktivity 

pro děti a trpělivost. 

● UKÁZKA SOKOLNICTVÍ 

 

● NÁVŠTĚVA „MODRÉHO HŘIŠTĚ“ 



 
 

 

Poděkování společnosti LIPNO LAKE, jmenovitě Lubošovi Krejzovi za pronájem hřiště. 

● PASOVÁNÍ PŘEDŠKOLÁČKŮ S DIVADLEM „KOS“  

 

Poděkování divadlu „KOS“ za několikaletou spolupráci a manželům Faturovým za 

zázemí a závěrečnou oslavu s bohatým občerstvením. 

Červenec: 



 
 

● 2. 7. 2020 – TURISTICKÝ VÝLET NA „ČERTOVO KOPYTO 

 

 

Srpen: 

● 11. 8. 2020 – 13. 8. 2020 – PLÁŽ U „LODĚNICE“ 

 
 

Poděkování panu Jiřímu Faloutovi, autobusové společnosti ČSA a jejím řidičům, 

Zdeňkovi Zídkovi za občerstvení a členům záchranného sboru za ukázku záchr. vozu a 

projížďku ve člunu.  

Poděkování Pavlovi Macákovi, Petrovi Stýblovi, Robertovi Stýblovi, 

Jaroslavovi pokornému, Petrovi Cvachovi a Romanovi Kuřilovi za údržbu a 

rekonstrukci zahrady MŠ, zastřešení pískoviště, instalaci vodní mlhy a celoroční 

údržbu technického zázemí celé školy. 

6. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

⮚ Dalším rokem je škola zapojena do projektu EU: „Operační program - Výzkum, vývoj 



 
 

a vzdělávání“ – ŠKOLA HROU II. Díky němu jsme mohli přijmout chůvu pro 

dvouleté děti a školního asistenta do MŠ. 

⮚ Na výukovém portálu Proškoly.cz jsme opět získali certifikát „Aktivní škola“.  

⮚ Zapojili jsme se do projektu „Pomáháme dětem k úspěchu“, kde jsme se účastnili 

praktických stáží a budeme spolupracovat s několika školami českokrumlovska. Zde 

dostaneme také finanční podporu na nové pomůcky. 

⮚ Své digitální dovednosti jsme začali rozvíjet v projektu DigCompEdu, kde jsme se 

účastnili několika praktických prezentací a dvoudenního workshopu. Byly nám 

zakoupeny nové notebooky a interaktivní tabule. 

⮚ Několikátým rokem je součástí naší školy také projekt „Ovoce a zelenina do škol“ a „ 

Mléko do škol“. 

⮚ Stále  jsme účastníky projektu WOMEN FOR WOMEN – Obědy pro děti (pomoc pro 

soc.slabší). 

 

7. Údaje o spolupráci s organizacemi, partnery a rodiči 

 

V letošním roce jsme výborně spolupracovali se společností LIPNO SERVIS a to 

s panem Faloutem a panem Damiánem, kteří nám vždy skvěle připravili a zorganizovali akce 

a to nejen námi zvolené, ale i sami připravili.  

 

Sdružením Lipen byly opět skvěle připraveny akce v prosinci a to Rozsvěcování 

stromečku, kde opět pomáhali dobrovolní hasiči s ozvučením a Mikulášská nadílka. 

 

Do tělocvičny děti ZŠ dojíždí autobusem, který hradí firma Lipno Servis s.r.o.. Tato 

firma také přispívá na úhradu plaveckého výcviku žáků ZŠ, který probíhá ve dvou etapách. 

Zároveň se podílí spolu se Skiareálem Lipno při sponzorování lyžařského výcviku pro ZŠ i 

MŠ. 

Obec Lipno nad Vltavou podporuje školu z obecního rozpočtu, což je využíváno např. 

na dopravu na výlety, na různé akce, učební pomůcky aj. Stále se snažíme vytvářet podnětné 

prostředí pro výuku i zábavu pro naše děti. 

 

Děkujeme za spolupráci při dalších akcích: Loděnici Lipno, restauraci Karolína, 

restauraci  Gemelli,  keramičce Petře Nekolové, paní Haně Kotalíkové, paní Monice 

Slabihoudové a rodičům. 

 

 

 

Všem patří naše velké poděkování. 

 

 

 

 

 



 
 

8. Hodnocení o činnosti školy 

Kontrola ČŠI 

Audit účetní závěrky BDO (duben 2020) 

Průběžné kontroly BOZP a PO 

 

Zprávy o výsledcích kontrol jsou založeny k nahlédnutí u ředitelky školy. 

 

 

9. Výhledy a cíle 

Naší společnou snahou bude: 

 

⮚ soustavně zvyšovat kvalitu výchovy a vzdělávání tak, aby úroveň vzdělání byla v 

souladu se školním vzdělávacím programem a potřebami žáků, 

⮚ zvyšovat úroveň vzdělávání vyučovacího procesu, inovace metod a jejich představení 

prostřednictvím interního vzdělávání pedagogů, 

⮚ posílení týmové spolupráce, systematicky hodnotit výsledky práce – pedagogové i 

žáci,  

⮚ rozvíjet pozitivní vztah školy s rodiči, založený na vzájemné důvěře, toleranci a 

spolupráci,  

⮚ aktivní zapojování školy do projektů podporovaných EU, MŠMT a projektů 

zaměřených na zvyšování kvality vzdělávání, 

⮚ pokračovat v rekonstrukci školy, vybudovat příjemné a bezpečné prostředí, 

⮚ vytvářet přátelskou atmosféru a spolupracovat navzájem (žáci, rodiče, škola), 

prohlubovat zájem rodičů o dění ve škole,  

⮚ naplňovat společné vize a cíle.  

10. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Čerpání  rozpočtu k 30. 9. 2020 

    

MŠMT - přímé náklady na vzdělávání limit zaměstnanců 13,3897  

položka rozpočet 

čerpání 

rozpočtu zůstatek poměr.část 
 

platy 5244578 3633396 1611182 3856000  

odvody 1779427 1337920 441507    

FKSP 104891 79166 25725    

OON 20000 10275 9725    

ONIV 169686 91298 78388    

Celkem 7318582 5152055 2166527,00    



 
 

      

Úspora platy cca 224 000 Kč      

 

 

Čerpání ONIV -rozpis   

50153 Učební pomůcky 42217 

52750 Školení 21760 

51833 Výukový software 0 

52130 Náhrady DPN 9187 

52501 Zákonné pojištění 18134 

55850 Náklady DDHM ONIV  0 

Celkem 91298 

 
 

 Rozpočet OÚ 2020 k 30.9.2020  
 ZŠ a MŠ Lipno nad Vltavou    

účet položka rozpočet čerpání zůstatek 

50101 knihy 60000 26425 33575 

50102 časopisy 10000 2189 7811 

50103 učeb.pomůcky 80000 75891,74 4108,26 

50105 školní potřeby 30000 13826,84 16173,16 

50106 zařízení, nábytek 70000 43413,82 26586,18 

50107 čistící prostředky 38000 67485,95 -29485,95 

50108 ostatní materiál 20000 25954,29 -5954,29 

50109 PC, příslušenství 30000 8083 21917 

50111 materiál na opravy 5000 0 5000 

50113 kancelářské potřeby 30000 20481,69 9518,31 

50114 výtvarný materiál 40000 43526,41 -3526,41 

50120 věcné odměny žákům+obč. 45000 31791 13209 

50122 potraviny - občerstvení 12000 7000 5000 

50201 elektřina 140000 98100 41900 

50202 vodné 25000 16643 8357 

50203 otop 270000 245280 24720 

51101 opravy a údržba budovy 80000 89830,91 -9830,91 

51102 opravy inventáře 50000 42972 7028 

51201 cestovné 10000 9169 831 

51801 telefon 30000 9977,7 20022,3 

51802 poštovné 4000 2607 1393 

51805 odvoz odpadu 45000 30969,95 14030,05 

51806 doprava 70000 3200 66800 

51809 revize 15000 12221 2779 

51810 software, aktualizace 50000 29714,36 20285,64 

51811 ostatní služby 60000 82287 -22287 

51812 zpracování účetnictví 150000 131280 18720 

51819 správa ICT 100000 87706 12294 

 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 


